SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 23 DE NOVEMBRO  2015 –   ANO XXV   -   1.341– A

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 10.368
de 23 de novembro de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atri-
buições legais e de conformidade com os Processos Administrativos n.ºs
40.850/2015; 40.905/2015 e 40.907/2015,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$121.582,00 (cento e vinte e um mil e quinhen-
tos e oitenta e dois reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor

616 Mobilidade 16.000,00

126
Educação

33.000,00

128 23.000,00

11 Gabinete Prefeito 5.000,00

76

Educação

5.330,00

96 20.400,00

100 12.500,00

102 1.000,00

118 5.352,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes das anu-
lações parciais, até o limite de R$121.582,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos e oitenta e dois reais), obedecendo as
seguintes fichas de despesa:

Ficha U.O. Valor

618
Mobilidade

7.000,00

621 9.000,00

127 Educação 56.000,00

9 Gabinete Prefeito 5.000,00

79

Educação

730,00

81 2.000,00

82 1.800,00

83 400,00

85 400,00

95 12.500,00

98 8.900,00

99 12.500,00

116 1.354,00

120 3.998,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 23 de novembro de 2015.

João Cury Neto
Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 23 de novembro de 2015 – 160º ano de emancipação político-
administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio
 Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

SEMANÁRIO OFICIAL (1341-A)               DE 23 DE  NOVEMBRO DE 2015                Página 2

PORTARIA N.º 11.032

 de 19 de novembro de 2015.

I - DESIGNAR, Solange Leal Vitorino, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do obje-

to contratado com a empresa Fabio Vieira ME (itens 1; 2 e 3); Pregão nº 265/15; Processo Administrativo nº 37.491/15, nos

termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N° 11.033

de  19 de novembro de 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do Decreto n° 9.565/13, e;

CONSIDERANDO o artigo 144 da Lei Complementar 911/2011;

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo nº 34.987/2015,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os servidores Paulo Cesar de Aguiar, Fabiana Roberta de Barros e Gisele de Cassia Pinton para, sob a

Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância, para apuração dos fatos apontados no processo adminis-

trativo nº 34.987/15.

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 19 de novembro de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 19 de novembro de 2015, 160º ano de emancipação Político-

Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 11.034

 de 19 de novembro de 2015.

I - DESIGNAR, Engº Silvio Henrique Cassetari, Engº Antonio Carlos Tavares,  Amauri Pereira de Souza e Mauro dos San-

tos, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 525/2015; Convite nº 47/15;

Processo Administrativo nº 38.674/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 11.035

 de 19 de novembro de 2015.

I - DESIGNAR, Willian de Oliveira e Silva e José Carlos Pinto, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução do Contrato nº 524/2015; Convite nº 48/15; Processo Administrativo nº 38.891/15, nos termos do artigo 67,

da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 11.036

de 19 de novembro de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar como Pregoeira - Processo n.º 40.646/2015 - Pregão n.º 281/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

          - Juliana Cristina Seno da Silva

          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

          - Danilo Roberto Batista

          - Andréa Cristina Panhin Amaral

          - Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Daniel Cechinato Mosca

- Luiz Henrique de Oliveira

PORTARIA N.º 11.037

de 19 de novembro de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva como Pregoeira - Processo n.º 40.652/2015 - Pregão n.º

282/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos seguintes membros:

          - Solange Aparecida de Aguiar

- Luciano Pelicia

          - Fábio Alexandre Rodrigues Santos

          - Andrea Cristina Panhin Amaral

          - Danilo Roberto Batista

          - Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Daniel Cechinato Mosca

- Luiz Henrique de Oliveira